

UPROSZCZONA OFERTA REALIZACJI ZADANIA PUBLICZNEGO

POUCZENIE co do sposobu wypełniania oferty:

Ofertę należy wypełnić wyłącznie w białych pustych polach, zgodnie z instrukcjami umieszczonymi przy poszczególnych polach oraz w przypisach.

Zaznaczenie gwiazdką, np.: „pobieranie*/niepobieranie**” oznacza, że należy skreślić niewłaściwą odpowiedź, pozostawiając prawidłową. Przykład: „pobieranie*/~~niepobieranie**~~”.

I. Podstawowe informacje o złożonej ofercie

1. Organ administracji publicznej, do którego jest adresowana oferta	Prezydent Miasta Dąbrowa Górnicza
2. Rodzaj zadania publicznego ¹⁾	Obszar: Wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej

II. Dane oferenta(-tów)

1. Nazwa oferenta(-tów), forma prawna, numer w Krajowym Rejestrze Sądowym lub innej ewidencji, adres siedziby, strona www, adres do korespondencji, adres e-mail, numer telefonu	
Stowarzyszenie na Rzecz Rozwoju Dzieci i Młodzieży „Małolat”, ul. Jasna 29, 41-303 Dąbrowa Górnicza Numer w Krajowym Rejestrze Sądowym KRS 0000382772, data wpisu:04.04.2011r. nr NIP: 629-24-55-583 nr REGON: 241913691 tel. 668 448 174 strona www.malolat-dg.jimdofree.com konto bankowe 02 1560 1010 2148 2275 0871 0001	
2. Dane osoby upoważnionej do składania wyjaśnień dotyczących oferty (np. imię i nazwisko, numer telefonu, adres poczty elektronicznej)	RENATA ZAREMBA TEL. 668448174, reniaz317@wp.pl,

III. Zakres rzeczowy zadania publicznego

1. Tytuł zadania publicznego	PODWÓRKOWE ZĄBKOWICE			
2. Termin realizacji zadania publicznego ²⁾	Data rozpoczęcia	01.02.2023 r	Data zakończenia	28.02.2023 r.
3. Syntetyczny opis zadania (wraz ze wskazaniem miejsca jego realizacji)				
Placówka Wsparcia Dziennego w formie pracy podwórkowej będzie funkcjonowała na terenie jednej z dzielnic miasta Dąbrowa Górnicza- Ząbkowice (osiedle Sikorskiego). Liczba uczestników zajęć to ok 15 do 30 osób. Niniejsze zadanie jako placówka wsparcia dziennego w formie podwórkowej obejmie swoim działaniem dzieci i młodzież z terenu gminy Dąbrowa Górnicza, które wymagają wieloaspektowego wsparcia w zakresie socjalizacji, edukacji i szeroko rozumianego rozwoju. Placówka w ramach proponowanego zadania obejmie				

¹⁾ Rodzaj zadania zawiera się w zakresie zadań określonych w art. 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2018 r. poz. 450, z późn. zm.).

²⁾ Termin realizacji zadania nie może być dłuższy niż 90 dni.

wielospecjalistycznym wsparciem pedagogicznym, socjoterapeutycznym, opiekuńczym i wychowawczym dzieci i młodzież przejawiające zachowania dysfunkcyjne w sferze społecznej i emocjonalnej, wywodzące się z rodzin dysfunkcyjnych oraz środowisk zagrożonych alkoholizmem i narkomanią.

Placówka przeznaczona jest dla dzieci w wieku od 7 do 15 lat.

Świetlica Podwórkowa powstała z inicjatywy oferenta i jest odpowiedzią na potrzeby gminy DG. W zajęciach może brać udział dzieci i młodzież z dzielnicy DG – Ząbkowice.

Celem proponowanego zadania jest zwiększenie i poprawa dostępności do usług społecznych, w tym placówek wsparcia dziennego w formie pracy podwórkowej dla ok. 30 dzieci w wieku od 7 do 15 lat na terenie gminy Dąbrowa Górnicza osiedle Ząbkowice. Zajęcia będą się odbywały w dni robocze, w godzinach dostosowanych do potrzeb beneficjentów – z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy. Dodatkowo grupa uczestników weźmie udział w jednej wycieczce rozwijającej kompetencje kluczowe realizowane przez świetlicę:

- Porozumiewanie się w języku ojczystym
- Umiejętność uczenia się
- Kompetencje społeczne i obywatelskie
- Świadomość i ekspresja kulturalna

Same kompetencje będą też realizowane podczas spotkań ze specjalistami oraz w trakcie bieżącej pracy z wychowawcami i wolontariuszami.

Jako placówka wsparcia dziennego, świetlica realizuje model pracy animacyjno-socjoterapeutyczny z pracą podwórkową, organizuje czas wolny poprzez zajęcia w terenie, wspiera postępy w nauce u dzieci i młodzieży. Celem głównym projektu jest rozwój, a tym samym zwiększenie dostępu do wysokiej jakości usług społecznych, poprzez utworzenie i prowadzenie na terenie gminy DG miejsc świadczenia usług społecznych w formie pracy podwórkowej dla dzieci i młodzieży w dzielnicy Ząbkowice. Działania podejmowane w ramach projektu przyczynią się do ograniczenia ubóstwa i wykluczenia społecznego dzieci i młodzieży do 15 r.ż. oraz ich otoczenia, poprzez wzrost liczby miejsc świadczenia usług społecznych oraz wsparcie otoczenia osób niesamodzielnych.

Planowanym efektem realizacji zadania na terenie gminy DG dzielnica Ząbkowice jest powstanie Placówki Wsparcia Dziennego w formie podwórkowej. Przedmiotem działania świetlicy jest prowadzenie placówki wsparcia dziennego w formie podwórkowej poprzez stwarzanie warunków do wypracowywania i utrwalania społecznie pożądaných postaw i zachowań aprobowanych społecznie, stwarzanie warunków pozwalających na odreagowanie negatywnych emocji i napięć psychicznych, stwarzanie dla dzieci warunków fizycznego, psychicznego i poznawczego rozwoju, organizowanie miejsca, w którym priorytetem będzie poszanowanie podmiotowości dziecka, pobudzanie jego aktywności, rozwój pasji i zainteresowań, przeciwdziałanie demoralizacji i wykluczeniu społecznemu, wygaszanie negatywnych zachowań i patologicznych sposobów radzenia sobie ze stresem. Proponowane zadanie stanowić będzie ponadto pomoc dla rodziny i dzieci sprawiających problemy wychowawcze, zagrożonych przestępczością i uzależnieniami. Placówka zapewni także pomoc socjalną w formie dożywiania. Poprzez różnorodność zajęć zamierzamy uczyć dzieci i młodzież organizacji czasu wolnego, zachęcać do uczestnictwa w zajęciach kulturalnych, rekreacyjnych i sportowych, wdrażać do samodzielności w życiu, kształtować u dzieci zachowania prozdrowotne jak i przygotowywać dzieci i młodzież do pełnienia określonych ról społecznych. Będziemy budować postawę szacunku do siebie i innych oraz tolerancji. Ponadto uczestnictwo w socjoterapii pomoże wychowankom poznać i zrozumieć własne emocje, nauczy panowania nad nimi i wyrażania ich w dopuszczalny sposób. Dzięki temu zredukowana zostanie ilość konfliktów z otoczeniem i poprawi się jakość funkcjonowania społecznego wychowanków.

Organem prowadzącym placówkę będzie: Stowarzyszenie Na Rzecz Rozwoju Dzieci i Młodzieży „Małolat” z siedzibą w Dąbrowie Górniczej przy ul. Jasnej 29

Zajęcia w placówce podwórkowej będą odbywały się w dni robocze z wyłączeniem dni ustawowo wolnych średnio po 3 godziny dziennie. W okresie realizacji zadania planuje się odbyć 40 godzin zajęć z dziećmi.

Zgodnie z założeniami Ustawy Świetlica będąc placówką wsparcia dziennego w formie podwórkowej prowadzona jest w formie pracy podwórkowej realizowanej przez wychowawcę, realizuje działania animacyjne i socjoterapeutyczne.

Ponadto w okresie realizacji zadania planuje się zorganizować 1 wycieczkę.

4. Opis zakładanych rezultatów realizacji zadania publicznego

Nazwa rezultatu	Planowany poziom osiągnięcia rezultatów (wartość docelowa)	Sposób monitorowania rezultatów / źródło informacji o osiągnięciu wskaźnika
prowadzenie zajęć 5 razy w tygodniu, średnio 3 godziny dziennie dla minimalnej liczby wpisanych na listę uczestników zajęć – 15 osób do 30 osób	1 placówka prowadzona 5 razy w tygodniu, średnio 3 godziny dziennie dla minimalnej liczby 15 osób do 30 osób	lista uczestników zajęć
zorganizowanie jednej wycieczki wyjazdowej	1 wycieczka	Oświadczenie organizatora o zrealizowaniu wycieczki wyjazdowej wraz podaniem liczby uczestników

5. Krótka charakterystyka Oferenta, jego doświadczenia w realizacji działań planowanych w ofercie oraz zasobów, które będą wykorzystane w realizacji zadania

Stowarzyszenie „Małolat” istnieje od 2011 r., w swojej działalności stowarzyszenie współpracuje z Centrum Obsługi Placówek Opiekuńczo Wychowawczych i instytucjami zajmującymi się działaniami na rzecz przeciwdziałania patologiom społecznym i profilaktyce uzależnień takimi jak MOPS w Dąbrowie Górniczej, Poradnia Psychologiczno Pedagogiczna w DG, kuratorzy do spraw rodzinnych i nieletnich Sądu Rejonowego w DG. Działania podejmowane przez oferenta prowadzone są w oparciu o środki własne i społeczną pracę członków, są to działania podejmowane samodzielnie, w partnerstwie z administracją publiczną i innymi podmiotami działającymi na rzecz zarówno dziecka jak i rodziny. W latach 2013-2015 Stowarzyszenie „Małolat” nawiązało i kontynuowało współpracę z Towarzystwem „Nasz Dom”. W wyniku podjętych działań wychowankowie placówki „Przystań” uczestniczyli w programie stypendialnym „Moja przyszłość”. Program ten umożliwił zorganizowanie dla podopiecznych placówki korepetycji z poszczególnych przedmiotów, co umożliwiło poprawę wyników w nauce oraz wpłynęło na właściwą realizację obowiązku szkolnego. W czerwcu 2016r. na stadionie UKS Przemsza w Okradzionowie Stowarzyszenie „Małolat” dzięki wsparciu finansowemu pochodzącemu z dotacji Urzędu Miasta zorganizowało piknik rodzinny przebiegający pod hasłem „100 lat Dąbrowskiej kultury”, który połączony był z obchodami 100 lecia miasta Dąbrowa Górnicza. Również w roku 2017 zorganizowana została już VI edycja taka forma spędzania czasu wolnego..

Mówiąc o doświadczeniu w realizacji zadań publicznych należy również wspomnieć, o realizacji projektu „Twój głos w sprawie U-konstruktynie spędzanie czasu wolnego bez nałogów” Projekt ten realizowany był na przełomie czerwca i grudnia 2013r. , a finansowany przez Urząd Miasta w Dąbrowie Górniczej. Celem projektu było przeciwdziałanie uzależnieniom od narkotyków oraz propagowanie zdrowego stylu życia, rozwijanie pasji i zainteresowań wśród dzieci młodzieży jako element profilaktyki pierwszorzędowej. W ramach projektu 20 osobowa grupa jego bezpośrednich odbiorców składająca się z wychowanków placówki, dzieci wywodzących się ze środowisk marginalizowanych- beneficjentów MOPS w Dąbrowie Górniczej, oraz uczestników warsztatów artystycznych w MOPT, od lipca do grudnia uczestniczyła w warsztatach z psychoedukacji, przeciwdziałania uzależnieniom oraz zajęciach teatralnych, plastycznych, tanecznych propagujących konstruktywne spędzanie czasu wolnego bez nałogów.

Z początkiem stycznia 2014r stowarzyszenie „Małolat” objęło prowadzenie świetlicy profilaktycznej „Małolat”, w 2018 natomiast funkcjonowanie placówki wsparcia dziennego w formie specjalistycznej która prowadzona jest do dnia dzisiejszego.

2. Zasoby kadrowe, rzeczowe i finansowe oferenta, które będą wykorzystane w realizacji zadania.

Zgodnie z założeniami Ustawy Placówka Wsparcia Dziennego prowadzona w formie pracy podwórkowej realizowanej przez wychowawcę realizuje działania animacyjne i socjoterapeutyczne. W skład Placówki Wsparcia dziennego w formie pracy podwórkowej będzie wchodziła: Kadra merytoryczna (animatorzy, pedagodzy, pedagog uliczny), wolontariusze i obsługa związana z realizacją projektu. Kwalifikacje kadry oraz wolontariuszy są zgodne z Ustawą z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej. Lidia Wylęzek (pedagog) zgodnie z art 26 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej może pracować z dziećmi ponieważ posiada wykształcenie wyższe na kierunku pedagogika opiekuńczo - wychowawcza, nie jest i nie była pozbawiona władzy rodzicielskiej oraz władza rodzicielska nie jest jej zawieszona ani ograniczona, nie była skazana prawomocnym wyrokiem za umyślne przestępstwo lub umyślne przestępstwo skarbowe. Ponadto ma ukończone studia podyplomowe z socjoterapii i oligofrenopedagogiki oraz posiada wieloletnią praktykę w pracy z dziećmi. Dominika Nita (pedagog uliczny/ animator ,) zgodnie z art 26 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej może pracować z dziećmi ponieważ posiada wykształcenie wyższe na kierunku pedagogicznym. Nie jest i nie była pozbawiona władzy rodzicielskiej oraz władza rodzicielska nie jest jej zawieszona ani ograniczona, nie była skazana prawomocnym wyrokiem za umyślne przestępstwo lub umyślne przestępstwo skarbowe. Ponadto ma duże doświadczenie w pracy z dziećmi i młodzieżą ponieważ współuczestniczyła w przygotowaniu wielu imprez organizowanych przez organizacje pozarządowe dla dzieci i młodzieży ze środowisk zmarginalizowanych.

Agnieszka Szczerba (pedagog, socjoterapeuta - wolontariusz) zgodnie z art 26 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej może pracować z dziećmi ponieważ posiada wykształcenie wyższe na kierunku pedagogika resocjalizacyjna z profilaktyką społeczną, nie jest i nie była pozbawiona władzy rodzicielskiej oraz władza rodzicielska nie jest jej zawieszona ani ograniczona, nie była skazana prawomocnym wyrokiem za umyślne przestępstwo lub umyślne przestępstwo skarbowe. Ponadto ukończyła studia podyplomowe na kierunku socjoterapii oraz posiada wieloletnią praktykę w pracy z dziećmi. Katarzyna Krawczyk (pedagog uliczny/ animator) zgodnie z art 26 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej może pracować z dziećmi ponieważ posiada wykształcenie wyższe na kierunku socjologia. Ukończone studia podyplomowe na kierunkach pedagogika opiekuńczo wychowawcza, diagnoza i terapia , autyzm, zespół aspergera oraz zaburzenia całościowe , nie jest i nie była pozbawiona władzy rodzicielskiej oraz władza rodzicielska nie jest jej

zawieszona ani ograniczona, nie była skazana prawomocnym wyrokiem za umyślne przestępstwo lub umyślne przestępstwo skarbowe. Ponadto ukończyła studia podyplomowe na kierunku socjoterapii oraz posiada wieloletnią praktykę w pracy z dziećmi. Ewelina Czaplą (pedagog, wolontariusz) zgodnie z art 26 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej może pracować z dziećmi ponieważ posiada wykształcenie wyższe na kierunku pedagogika resocjalizacyjna, nie jest i nie była pozbawiona władzy rodzicielskiej oraz władza rodzicielska nie jest jej zawieszona ani ograniczona, nie była skazana prawomocnym wyrokiem za umyślne przestępstwo lub umyślne przestępstwo skarbowe. Ponadto posiada wieloletnią praktykę w pracy z dziećmi pracując od 2008 roku jako wychowawca w Placówce Opiekuńczo Wychowawczej w Dąbrowie Górniczej. Renata Zaremba (pedagog) – zgodnie z art 25-27 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej, może pełnić funkcję kierownika placówki, gdyż posiada wykształcenie wyższe na kierunku pedagogika resocjalizacyjna, nie jest i nie była pozbawiona władzy rodzicielskiej oraz władza rodzicielska nie jest jej zawieszona ani ograniczona, nie była skazana prawomocnym wyrokiem za umyślne przestępstwo lub umyślne przestępstwo skarbowe. Ponadto pełni funkcję prezesa Stowarzyszenia na Rzecz Rozwoju Dzieci i Młodzieży „Małolat”. Posiada ukończone studia podyplomowe na Uniwersytecie Śląskim w Katowicach z zarządzania zasobami ludzkimi oraz studia podyplomowe w Wyższej Szkole Zarządzania i Administracji w Opolu na kierunkach zarządzanie w placówkach opiekuńczo wychowawczych i pomocy społecznej i zarządzanie w administracji publicznej. Od 2009 roku pracuje w Placówce Opiekuńczo Wychowawczej „Przystań” w Dąbrowie Górniczej na stanowisku wychowawcy z późniejszym awansem na wychowawcę koordynatora jednego z mieszkań rodzinkowych. Od 2009 roku pełni funkcję społecznego kuratora sądowego w Sądzie Rejonowym w Dąbrowie Górniczej. Koordynator wielu imprez organizowanych przez Stowarzyszenie „Małolat” oraz POW „Przystań” dla jej wychowanków. W przypadku zmian kadrowych oferent zapewni kadre spełniającą wymogi zgodnie z ustawą z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej. księgową – posiada doświadczenie w prowadzeniu księgowości Stowarzyszenia oraz rozliczania dotacji ze środków publicznych. Dodatkowo Stowarzyszenie realizując swoje działania będzie korzystało ze wsparcia pracowników Partnerów, którzy posiadają kompetencje i kwalifikacje zgodne z wykonywanymi przez siebie obowiązkami/zadaniami. Zasoby kadrowe, którymi dysponuje beneficjent pozwalają na wykonanie zadania zgodnie z założeniami w oparciu o ustawę z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej. Wszystkie osoby, które są zaangażowane w projekt będą zatrudnione na podstawie umów cywilno-prawnych.

IV. Szacunkowa kalkulacja kosztów realizacji zadania publicznego

Lp.	Rodzaj kosztu	Wartość PLN	Z dotacji	Z innych źródeł
1.	Koszt 1 Pedagog uliczny 40 h x 80 zł	3200,00	3200,00	
2.	Koszt 2 Pedagog 40 h x 60 zł	2400,00	2400,00	
3.	Koszt 3 Wyżywienie	1850,00	1850,00	
4.	Koszt 4 Wycieczka / wyjścia	2000,00	2000,00	
5.	Koszt 5 Obsługa księgową	550,00	550,00	
Suma wszystkich kosztów realizacji zadania		10000,00	10000,00	

V. Oświadczenia

Oświadczam(-my), że:

- 1) proponowane zadanie publiczne będzie realizowane wyłącznie w zakresie działalności pożytku publicznego oferenta(-tów);
- 2) pobieranie świadczeń pieniężnych będzie się odbywać wyłącznie w ramach prowadzonej odpłatnej działalności pożytku publicznego;
- 3) oferent* / oferenci* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)* / zalega(-ją)* z opłacaniem należności z tytułu zobowiązań podatkowych;
- 4) oferent* / oferenci* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)* / zalega(-ją)* z opłacaniem należności z tytułu składek na ubezpieczenia społeczne;
- 5) dane zawarte w części II niniejszej oferty są zgodne z Krajowym Rejestrem Sądowym* / inną właściwą ewidencją*;
- 6) wszystkie informacje podane w ofercie oraz załącznikach są zgodne z aktualnym stanem prawnym i faktycznym;
- 7) w zakresie związanym ze składaniem ofert, w tym z gromadzeniem, przetwarzaniem i przekazywaniem danych osobowych, a także wprowadzaniem ich do systemów informatycznych, osoby, których dotyczą te dane, złożyły stosowne oświadczenia zgodnie z przepisami o ochronie danych osobowych.

PREZES ZARZĄDU

.....
..... *Renata Zaremba*

Data 23 01 2023r

(podpis osoby upoważnionej lub podpisy
osób upoważnionych do składania oświadczeń
woli w imieniu oferentów)

STOWARZYSZENIE NA RZECZ
ROZWOJU DZIECI I MŁODZIEŻY
"MAŁOLAT"
41-303 Dąbrowa Górnicza, ul. Jasna 29
NIP 6292455583, tel. 500 685 375